МОУ «ООШ с. Чернава»
НОРМЫ

бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви

и других средств индивидуальной защиты работникам

	№ п/п
	Профессия

или должность
	Наименование средств индивидуальной защиты
	Норма выдачи на год

(единицы, комплекты)

	1.
	Библиотекарь
	Халат хлопчатобумажный
	1

	2.
	Лаборант 
	При занятости в химических лабораториях:

Халат хлопчатобумажный

Фартук прорезиненный с нагрудником

Перчатки резиновые

Очки защитные

При занятости в физических лабораториях:

Перчатки диэлектрические

Указатель напряжения

Инструмент с изолирующими ручками

Коврик диэлектрический
	1 на 1,5 г. Дежурный Дежурные

До износа

Дежурные Дежурный Дежурный Дежурный

	3.
	Уборщик производ​ственных и служебных помещений
	Халат хлопчатобумажный

Рукавицы комбинированные

При мытье полов и мест общего пользования дополнительно:

Сапоги резиновые

Перчатки резиновые
	1

6 пар

1 пара

2 пары

	4.
	Мастер трудового и производственного обучения
	Халат хлопчатобумажный

Берет

Рукавицы комбинированные

Очки защитные
	1

1

2 пары

До износа

	5
	Повар, шеф-повар
	Костюм хлопчатобумажный

Передник хлопчатобумажный

Колпак хлопчатобумажный

Ботинки кожаные
	1

1

1

1 пара
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